

do wszystkich istotnych aspektów rozwoju Województwa, nie tylko do zadań przypisanych kompetencyjnie do Samorządu Województwa.

W najbardziej ogólnym ujęciu, Strategia składa się z części diagnostycznej (przedstawiającej syntezę uwarunkowań rozwoju, scharakteryzowanych w odrębnym opracowaniu, niebędącym częścią Strategii), części kierunkowej (zawierającej ustalenia dotyczące kształtowania struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz określającej cele i kierunki rozwoju województwa) oraz części wdrożeniowej (odnoszącej się do sposobu realizacji oraz monitorowania ustaleń Strategii). Przedstawiona w Strategii idea rozwoju Województwa wywodzi się z: wyników prac diagnostycznych, aspiracji politycznych Samorządu Województwa oraz potrzeb i aspiracji wyrażanych przez partnerów podczas spotkań w procesie współtworzenia.

Strategia składa się z ustaleń oraz treści niebędących ustaleniami. Ustalenia są podstawą do określania zgodności (lub braku zgodności) ze strategią rozwoju województwa w tych procedurach formalnych, które wymagają ustalenia lub zachowania tej zgodności lub też obligują Samorząd Województwa do podejmowania określonych działań na rzecz rozwoju województwa. Pozostałe treści mają charakter informacyjny lub są komentarzem do ustaleń.

Ustaleniami Strategii, które są podstawą do określania zgodności (lub braku zgodności) ze strategią rozwoju województwa w tych procedurach formalnych, które wymagają ustalenia lub zachowania tej zgodności, są:

- Koncepcja rozwoju funkcjonalno-przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego - dla Planu zagospodarowania przestrzennego województwa, Polityki terytorialnej województwa, oraz innych dokumentów o charakterze planów i programów wojewódzkich, a także dla dokumentów samorządów powiatowych i gminnych (jeśli wymagana będzie ich zgodność ze strategią rozwoju województwa) - odnoszących się do sposobu zagospodarowania i organizacji przestrzeni oraz zachodzących w nim procesów rozwoju (w zakresie aspektów, które obejmuje Koncepcja),
- Cel nadrzędny, cele główne, cele operacyjne oraz kierunki, w tym tabele określające charakterystykę kierunków (charakterystyka tekstowa celów głównych nie stanowi ustalenia Strategii),
- Wykaz projektów kluczowych,
- Obszary Strategicznej Interwencji w województwie kujawsko-pomorskim.

Ustaleniami Strategii, które zobowiązują Samorząd Województwa do podejmowania określonych działań na rzecz rozwoju województwa, są:

- Cel nadrzędny, cele główne, cele operacyjne oraz kierunki, w tym tabele określające charakterystykę kierunków (charakterystyka tekstowa celów głównych nie stanowi ustalenia Strategii),
- Wykaz projektów kluczowych (w zakresie projektów, za które odpowiada Samorząd Województwa),
- Obszary Strategicznej Interwencji w województwie kujawsko-pomorskim (w zakresie OSI, za które odpowiada Samorząd Województwa),
- Wykaz programów rozwoju i polityk województwa, kluczowych dla realizacji ustaleń Strategii,
- Zakres, częstotliwość i forma monitorowania realizacji ustaleń Strategii.

Strategia tworzona była z bardzo dużym udziałem partnerów społecznych, samorządowych, gospodarczych i instytucji publicznych wszystkich rodzajów. Po sporządzeniu części diagnostycznej, nastąpił etap prac mający na celu określenie założeń rozwoju województwa w kolejnej dekadzie oraz sposobu realizacji tych założeń. Ten etap był określony mianem „współtworzenia projektu Strategii” ponieważ uwzględniał funkcjonowanie 12 zespołów tematycznych („branżowych”), skupiających przedstawicieli środowisk kluczowych dla prawidłowego rozwoju województwa (do udziału zaproszono prawie 500 ekspertów), ponadto odbyły się spotkania terenowe ze środowiskami samorządowymi (ponad 550 uczestników), a także spotkania środowiskowe – kierowane do różnych grup odbiorców (ponad 450 uczestników). Ten etap tworzenia Strategii, miał na celu zidentyfikowanie oczekiwań partnerów co do charakteru przyszłego rozwoju województwa, a także zebranie wniosków i postulatów dotyczących prowadzenia polityki rozwoju w kolejnych latach. Koncentrował się na ujęciu tematycznym (branżowym – dotyczącym poszczególnych dziedzin rozwoju województwa) oraz terytorialnym (dotyczącym różnych obszarów województwa). Łącznie odbyło się ponad 50 spotkań poświęconych problematyce tworzenia Strategii. Począwszy od marca 2020 roku organizacja spotkań przestała być możliwa i ze względu na brak możliwości kontaktów bezpośrednich, etap „współtworzenia” został zakończony w formie konsultacji elektronicznych. Do przyjętych przez Zarząd Województwa „Założeń Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+” wnioski zgłosiło prawie